
 1 

平成 25年度 第 2次補正予算概要説明書 

 
キャンパス総合整備計画の一環として、平成 26 年４月下旬工事完了の予定で１・２

号館の改修工事を実施しております。この工事の中に、壁の解体や消耗品の購入など教

育研究経費で支出できるものがあり、この部分について平成 25 年度会計分として処理

することが、平成 26 年度経常費補助金の算定の上で効果があることが判明いたしまし

た。 

そこで、第２次補正予算として当該工事に係る経費を上程させていただきたく存じま

す。なお、今回上程する金額は、平成 26 年４月の最終支払時のものを前倒しで支払う

ものであり、新規の工事ではありません。 

また、今般第２次補正予算として、９号館修繕にかかる調査費用と屋上修繕工事を追

加したく存じます。９号館については、次年度以降の修繕を予定しておりました。しか

し、壁の剥離が目立ってきたこと、及び、屋上防水設備の老朽化による各部屋の雨漏り

がひどく、早急に対応する必要が出てまいりました。そこで、壁の修繕を次年度直ちに

実施するための事前調査と屋上防水設備の修繕を、今年度中に執行させていただきたく

上程いたします。 

以下に工事の予算概要をお示しいたします。よろしくお願いいたします。 

 

【第２次補正（案）予算概要】 

  ◎２号館改修工事にかかる教育研究経費相当分    52,752,000円 

  ◎９号館外壁劣化調査               1,900,500円 

  ◎９号館屋上防水設備修繕             9,345,000円 

合    計                63,997,500円 

 

 

以 上 


